АДМИНИСТРАЦИЯ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2016    №152

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-

тельства  Саратовской области от 11.09.2007 № 316-П «Правила охраны

жизни людей на водных объектах в Саратовской области», на основании

Устава Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области, в целях обеспечения безопасности людей на водных

объектах в зимний период 2016-2017 гг. на территории Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области п о

с т а н о в л я ю:

1. Определить места массового выхода людей  на лед с выставлением

информационных знаков «Выход на лед запрещен».

2. Организовать информирование жителей муниципального

образования о правилах безопасного поведения на льду водных объектов и

оказания первой помощи пострадавшим при провалах под лед,

переохлаждениях и обморожениях, а также информирование населения о

состоянии ледового покрытия на водных объектах путем размещения

объявлений на информационных стендах и вручением памяток.

3. Рекомендовать директору МОУ «СОШ п. Садовый» провести в

школе занятия и организовать распространение памяток учащимся по

правилам безопасного поведения на льду водных объектах и оказания первой

п. Садовый

Об организации безопасности жизни людей

на водных объектах в условиях ледовой обстановки  на территории

Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области

помощи пострадавшим при провалах под лед, переохлаждениях и

обморожениях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области Е.В. Козлову.

 Глава муниципального образования                 О.Г. Богомолова